

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 10/03/2023)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 21 / 2023 Licitação: 10/2023- PR</b>							
	1	9910	Apagador de quadro de giz	UND	100,000	7,5000	750,00
	2	9911	Apontador com depósito, lâmina de aço temperado com base resistente, design triangular ergonômico, com um furo medindo 6,5x12x5x1,3 Várias cores.	UND	100,000	5,5000	550,00
	3	9912	Apontador em plástico retangular, lâmina de aço temperado, com um furo. Várias cores.	UND	150,000	3,5000	525,00
	4	9913	Caderno quadriculado pequeno 48 folhas capa dura	UND	200,000	7,0000	1.400,00
	5	9914	Caneta marcador permanente ponta 1,0 mm (ponta fina) na cor preto. Para uso em plásticos, vinil e vidros.	UND	100,000	6,7000	670,00
	6	9915	Caneta marcador permanente ponta 2,0 mm (ponta média) nas cores azul e preto. Para uso em plásticos, vinil e vidros.	UND	100,000	6,7500	675,00
	7	9916	Canetas hidrográficas ponta grossa e resistente em embalagem com 12(doze) cores	UND	50,000	19,0000	950,00
	8	9917	SUPORTE PARA FITA DUREX Características: O Suporte para fita SF-2000   2 Diâmetros possui lâmina em aço inox e corpo injetado em poliestireno. Rolos 12x33, 12x50, 12x65, 19x50, 19x65, 20x50 e 25x50 (mm). Diferenciais: O Suporte para fita SF-2000   2 Diâmetros é robusto e versátil. Lâmina com corte a laser especial para fitas de polipropileno. Pode ser usado com fitas adesivas de rolo pequeno ou grande. Dimensões: Comp. 230 mm – Larg. 90 mm – Alt. 125 mm.	UND	15,000	50,0000	750,00
	9	9918	Cola Escolar branca de 1 KG	UND	15,000	30,0000	450,00
	10	9919	Cola para Isopor embalagem com 90g	UND	50,000	8,5000	425,00
	11	9920	Cola para tecido e madeira, embalagem c/01 lt, tendo em sua composição poliacetato de vinila(PVA) em dispersão aquosa.	UND	10,000	31,0000	310,00
	12	9921	Ecólápis de cor caixa com 12 cores, contendo as cores rosa claro, vermelho, laranja claro, amarelo canário, marrom, verde folha, verde, azul, azul cobalto, carmim, rosa chiclete e preto, sendo que a cor tem que estar escrita no corpo do lápis correspondente, com micropartículas e formato triangular, que o torna mais ergonômico, lápis de ponta grossa mais resistente, ponta 3,3 mm, mais macias e cremosas. Composição: madeira certificada, com selo FSC, pigmentos aglutinantes, carga inerte e ceras.	UND	200,000	18,0000	3.600,00
	13	9922	Estilete tipo lâmina estreita, com corpo de plástico resistente, em várias cores, sistema trava, sistema quebra com 9mm.	UND	50,000	3,5000	175,00
	14	9923	Estilete tipo lâmina larga, com corpo de plástico resistente, em várias cores, sistema trava, sistema quebra com 18mm.	UND	20,000	7,0000	140,00
	15	9924	Fio de nylon 0,20mm - rolo c/ 100m Composição:100% poliamida (nylon) copolímero.	UND	10,000	32,0000	320,00
	16	9926	Fio de nylon 0,30mm - rolo c/ 100m Composição:100% poliamida (nylon) copolímero.	UND	10,000	32,0000	320,00
	17	9925	Fio de nylon 0,45mm - rolo c/ 100m Composição:100% poliamida (nylon) copolímero.	UND	10,000	32,0000	320,00
	18	9927	Fitilho decorativo, com espessura de 44mm, rolo om 50m cada, várias cores	UND	50,000	6,0000	300,00
	19	9928	OLHINHOS MÓVEIS: cartela adesiva com 100 unidades coloridos ou pretos de 6mm	UND	50,000	14,0000	700,00
	20	9929	OLHINHOS MÓVEIS: cartela adesiva com 100 unidades coloridos ou pretos de 8mm	UND	50,000	16,0000	800,00
	21	9930	OLHINHOS MÓVEIS: cartela adesiva com 100 unidades coloridos ou pretos de 8mm	UND	50,000	16,5000	825,00
	22	9931	OLHINHOS MÓVEIS: cartela adesiva com 100 unidades coloridos ou pretos de12mm	UND	50,000	17,0000	850,00
	23	9932	Palito de Sorvete ponta redonda altura: 10cm X largura 1cm, pacote com 100 unidades na cor natural.	UND	100,000	10,0000	1.000,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 10/03/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>21 / 2023</b>		<b>Licitação: 10/2023- PR</b>			
	24	9933	Palito para espeto com 30 Cm pacote com 100 unidades.	UND	75,000	14,0000	1.050,00
	25	9934	Palitos de sorvete ponta redonda altura: 10 cm X largura 1 cm, Pacote com 50 unidades.	UND	50,000	8,0000	400,00
	26	9935	Papel camurça em folhas de várias cores	UND	120,000	1,4500	174,00
	27	9936	Papel cartão várias cores, pacote com 20 folhas	UND	40,000	37,0000	1.480,00
	28	9937	Papel cartolina 140 g 50 x 66, várias cores: rosa, branca, verde, amarela, azul, pacote com 100 unidades.	UND	30,000	70,9500	2.128,50
	29	9938	Papel contact colorido de varias cores com 45 cm de largura, rolo com 15 m	UND	20,000	113,0000	2.260,00
	30	9443	Papel crepom pacote com 10 unidades, diversas cores	UND	60,000	12,8000	768,00
	31	9941	Papel dobradura em folhas de várias cores	UND	500,000	1,0000	500,00
	32	9942	Papel dupla face, diversas cores, pacote c/20 folhas.	UND	30,000	28,0000	840,00
	33	9943	Papel kraft puro, com brilho, gramatura 80g/m² dimensões de 0,80m. bobina	UND	30,000	16,8000	504,00
	34	9944	Papel kraft puro, com brilho, gramatura 80g/m² dimensões de 1,20m. bobina	UND	30,000	23,0000	690,00
	35	9945	Papel laminado, em folha, várias cores.	UND	300,000	1,5000	450,00
	36	9946	Perfurador de 1 furo de metal, medindo 6mm, peso 65g, tamanho 13x5,5 cm	UND	20,000	16,2600	325,20
	37	9947	Pinceis para pintura cabo amarelo nº 02 ponta chata	UND	100,000	3,7000	370,00
	38	9948	Pinceis para pintura cabo amarelo nº 10 ponta chata	UND	100,000	4,8000	480,00
	39	9949	Pinceis para pintura cabo amarelo nº 12 ponta chata	UND	100,000	4,8000	480,00
	40	9950	Pinceis para pintura cabo amarelo nº 20 ponta chata	UND	100,000	7,6000	760,00
	41	9951	Pinceis para pintura cabo amarelo nº 4 ponta chata	UND	100,000	4,0000	400,00
	42	9952	Pinceis para pintura cabo amarelo nº 6 ponta chata	UND	100,000	4,0000	400,00
	43	9953	Pinceis para pintura cabo amarelo nº 8 ponta chata	UND	100,000	4,8000	480,00
	44	9954	Pistola para refil de cola quente grossa, 220V com fio grosso.	UND	25,000	29,5000	737,50
	45	9955	Placa de E.V.A com glitter, tamanho 600x400x2mm. Cores diversas, pcts com 05 unidades.	UND	60,000	33,0000	1.980,00
	46	9956	Placa de E.V.A de 600x400x2mmpcts com 10 unidades . Diversas cores.	UND	60,000	30,5000	1.830,00
	47	9957	Placa de E.V.A estampado em Poá azul com marrom. Tamanho 600x400x2mm. pcts com 05 unidades.	UND	60,000	32,5000	1.950,00
	48	9958	Placa de E.V.A estampado em Poá lilás com branco. Tamanho 600x400x2mm. Pcts com 05 unidades.	UND	30,000	32,0000	960,00
	49	9959	Placa de E.V.A estampado em poá marrom com rosa. Tamanho 600x400x2mm. pcts com 05 unidades.	UND	30,000	32,0000	960,00
	50	9960	Placa de E.V.A estampado em Poá rosa com marrom. Tamanho 600x400x2mm. pcts com 05 unidades.	UND	30,000	32,0000	960,00
	51	9961	Placa de E.V.A estampado em poá vermelho com preto. Tamanho 600x400x2mm. pcts com 05 unidades.	UND	30,000	32,0000	960,00
	52	9962	Post-it várias cores com 50 folhas cada, medindo 38x50 cm	UND	80,000	6,9200	553,60
	53	9963	Post-it várias cores com 90 folhas cada, quadrado, medindo 7,6cm x 7,6m	UND	80,000	6,0000	480,00
	54	9964	Refil de cola quente fino	KG	20,000	50,9000	1.018,00
	55	9965	Refil de cola quente grosso	KG	20,000	50,9000	1.018,00
	56	9966	Saco poli transparente celofane, medindo 25x35 com 50 un	UND	15,000	28,3500	425,25
	57	9967	Saco poli transparente celofane, medindo 30x45cm com 100 un	UND	10,000	32,3500	323,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 10/03/2023)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 21 / 2023 Licitação: 10/2023- PR</b>							
	58	9968	Saco poli transparente, celofane medindo 20x30cm com 100 un	UND	10,000	29,3000	293,00
	59	9969	Saco poli transparente, celofane medindo 45cmx59cm. Pacote com 25 und.	UND	10,000	39,1000	391,00
	60	9970	Suporte para fita adesiva – Base robusta e antiderrapante garantindo mais segurança e conforto no uso. Aceita fita padrão, de fácil troca e "sem folga", devido a sulcos laterais. Vem com lmina serrilhada de aço inox especialmente projetada para corte contínuo. Dimensões gerais: 7, 8cm (a)/ 7, 8cm (l)/ 15, 4 (c).	UND	5,000	23,5000	117,50
	61	9971	Tecido TNT decorado de Natal, peça com 50M, de comprimento e altura de 1,40m.	UND	4,000	239,0000	956,00
	62	9972	Tecido TNT decorado estampas diversas, peça com 50M de comprimento e altura de 1,40M.	UND	4,000	239,0000	956,00
	63	9973	Tecido TNT decorado POÁ, peças com 50M de comprimento e altura de 1,40M. Diversas cores.	UND	4,000	239,0000	956,00
	64	9974	Tecido TNT gramatura 40 Mg, Peça com 50m de comprimento e altura de 1,40m várias cores.	UND	4,000	147,0000	588,00
	65	9975	Tesoura escolar com cabo emborrachado anatômico, lâmina de aço inox com 1,5 mm, dimensão de 13,5 cm, pontas arredondadas.Cores sortidas.	UND	150,000	7,6000	1.140,00
	66	9976	Tesoura para picotar papel, lâmina em aço inox 8", cabo em polipropileno, tamanho 21 mm, fabricação nacional.	UND	10,000	67,9000	679,00
	67	9977	Tesoura uso geral "8", supercort, com lâminas de aço inox e cabos de prolipropileno.	UND	20,000	43,0000	860,00
	68	9978	Alfinete de Dama ( joaninha) Descrição: produto em aço inoxidável. Nº 4. Cor prata Caixa com 50 unidades.	UND	10,000	13,8000	138,00
	69	9979	Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado e com suporte para canetas, feltro super macio e resistente, medidas de 15 x 6 cm.	UND	40,000	15,1000	604,00
	70	9980	Balão nº 7, embalagem com 50 unidades. Diversas cores	UND	30,000	11,0500	331,50
	71	9981	Big giz de cera caixa com 12un, peso mínimo de 112g. Fabricação Nacional	UND	100,000	9,6500	965,00
	72	9982	Bolas de isopor de 75mm	UND	100,000	3,5200	352,00
	73	9983	Bolas de isopor de 100mm	UND	70,000	5,0700	354,90
	74	9984	Bolas de isopor de 40mm	UND	100,000	2,8400	284,00
	75	9985	Bolas de isopor de 50mm	UND	100,000	2,9100	291,00
	76	9986	Borracha branca escolar nº 40, caixa com 40 unidades.	UND	15,000	15,9000	238,50
	77	9987	Caderno brochura 48 folhas capa dura	UND	300,000	4,0800	1.224,00
	78	9988	Caderno brochura 48 folhas pacote c/ 20 unidades.	UND	20,000	40,6000	812,00
	79	9989	Caderno brochura com 96 folhas capa dura( BROXURÃO)	UND	250,000	11,6000	2.900,00
	81	9991	Caderno de caligrafia de 48 folhas	UND	100,000	6,0800	608,00
	82	9992	Caderno de desenho 48 folhas capa dura	UND	200,000	8,4000	1.680,00
	83	9993	Caderno de desenho grande espiral c/ 48 folhas	UND	200,000	7,5200	1.504,00
	84	9994	Caderno grande de capa dura, espiral, com 10 matérias, com bolsa portfólio, capa com motivos de paisagens e infantis.	UND	200,000	16,3000	3.260,00
	85	9995	Canetinha hidrográfica de ponta grossa e resistente, em caixa com 6 (seis) cores	CX	40,000	14,4500	578,00
	86	9996	Canetinha hidrográfica de ponta média e resistente, em caixa com 12(doze) cores	CX	50,000	9,9500	497,50
	87	9997	Cola colorida, não tóxica, lavável, embalagem com 23 gramas, caixa com 06 cores.	CX	50,000	15,3000	765,00
	88	9998	Cola escolar 110g de poliacetato de vinila (PVA)em dispersão aquosa á base de poliacetato de vinila(PVAC), especialmente indicado para colagem de papel, papelão, cartão, cartolina e outros materiais porosos.	UND	100,000	7,5000	750,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 10/03/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>	<b>21 / 2023</b>	<b>Licitação:</b>	<b>10/2023- PR</b>				
	89	9999	Cola glitter, embalagem c/23g cada, em formato retangular, consistente, caixa com 6 cores.	UND	50,000	20,4500	1.022,50
	90	10000	Ecolápis grafite, nº 02, graduação 2=B, fabricado com técnica sekural, com exclusivas micropartículas ativas, madeira certificada FSC, com selo na embalagem, de fabricação nacional caixa com 144	CX	25,000	113,0000	2.825,00
	91	10001	Fita de cetim 10mmx10m. 100% poliéster, várias cores	UND	100,000	5,8000	580,00
	92	10002	Fita de cetim 7mm Nº1 com 100 mtrs 100% poliéster Várias cores	UND	10,000	21,4500	214,50
	93	10003	Isopor em folha de 100cm x 50cm x 20mm	UND	70,000	9,3100	651,70
	94	10004	Massinha de modelar soft 180g com 12 unidades com peso mínimo de 180g, a base de carboidratos de cereais, água, glúten, cloreto de sódio, propilparabeno, aroma, aditivos e pigmentos. Excelente consistência, cores vivas e miscíveis, que não esfarela. Produto atóxico, não mancha as mãos com validade de 24 meses. Selo do INMETRO e normas de segurança.	CX	200,000	7,6200	1.524,00
	95	10005	Papel colorido formato A4, material atóxico, gramatura 180g, cores sortidas com 50 folhas.	UND	100,000	20,2500	2.025,00
	96	10006	Papel para presente couchê, com motivos natalinos	UND	10,000	18,7000	187,00
	97	10007	Papel para presente couchê, cor dourado	UND	10,000	18,7000	187,00
	98	10008	Papel para presente couchê, cor prata	UND	10,000	18,7000	187,00
	99	10009	Papel para presente couchê, rolo 0,40X100 m, com motivos infantis	UND	10,000	55,2000	552,00
	100	10010	Papel paraná, folha de 1,10 X 0,80m e espessura de 1,6mm	UND	60,000	11,1400	668,40
	101	10011	Papel paraná, folha de 1,10X0,80m e espessura de 1mm	UND	60,000	9,5000	570,00
	102	10012	Pincel para quadro branco, ponta de acrílico 4.0 mm. Espessura de escrita 2.0 mm, recarregável nas cores vermelho, azul, verde e preto. Caixa c/12 unidades.	CX	15,000	137,0000	2.055,00
	103	10013	PINTA CABELO SPRAY Tinta temporária para cabelos em spray pode ser utilizada para festas, carnaval, comemorações e brincadeiras em geral. Frasco com 120ml. Embalagem com 01 unidade.	UND	50,000	18,5500	927,50
	104	10014	Refil recarga para pincel marcador de quadro branco nas cores: Preto, Verde, azul e vermelho. Refil para pincel de quadro branco WBM-7, contendo 5,5 ml, embalados de forma individual.	UND	200,000	6,1000	1.220,00
	105	10015	RÉGUA DURA 30 CENTÍMETROS COLORIDA	UND	500,000	3,6000	1.800,00
	106	10016	Rolo de barbante em algodão colorido, fió 4/8 de 250g, diversas cores	UND	50,000	18,1000	905,00
	107	10017	ROLO DE BARBANTE EM ALGODÃO CRU, FIO 4/8 DE 500G.	UND	40,000	25,2000	1.008,00
	108	10018	Tinta guache embalagem com 250 ml nas cores branco, amarelo pele, amarelo ouro, amarelo ocre, laranja, vermelho vivo, rosa, magenta, azul celeste, azul, azul turquesa, verde folha, verde bandeira, violeta, marrom e preto.	UND	200,000	6,8800	1.376,00
	109	10019	Massinha de modela com peso mínimo de 500g, a base de carboidratos de cereais, água, glúten, cloreto de sódio, propilparabeno, aroma, aditivos e pigmentos. Excelente consistência, cores vivas e miscíveis, que não esfarela. Produto atóxico, não mancha as mãos com validade de 24 meses. Selo do INMETRO e normas de segurança.	UND	100,000	17,5000	1.750,00
	110	10024	Alfinete nº 24 caixa com 50 g	CX	10,000	8,6500	86,50
	111	10025	Alfinete de segurança nº 5 niquelado caixa com 100 unidades	UND	10,000	41,9000	419,00
	112	10026	Alfinete nº 29 caixa com 50 g	UND	10,000	8,9500	89,50
	113	10027	Almofada para carimbo nº 3, cor azul	UND	50,000	10,4000	520,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 10/03/2023)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 21 / 2023 Licitação: 10/2023- PR</b>							
	114	10028	Caixa para arquivo em polionda, C:360 x L:130 x A:240 , dive	UND	50,000	10,4000	520,00
	115	10029	Calculadora eletrônica de mesa com 12 dígitos, visor cristal líquido. Especificações: porcentagem, 4 operações básicas, inversão de sinais, e duplo zero, correção dígito a dígito e memória. Alimentação com bateria e/ ou célula solar. com as especificações aproximadas de Tamanho: altura 13,00 cm; largura 2,0 cm; profundidade 10,00 cm. Peso 130g.	UND	20,000	32,9000	658,00
	116	10069	Caneta destaca texto, nas cores verde, amarelo e rosa.	UND	250,000	2,7600	690,00
	117	10031	Clips 3/0 galvanizado caixa 500g	CX	70,000	18,3600	1.285,20
	118	10032	Clips 6/0 galvanizado caixa 500g	CX	70,000	18,3600	1.285,20
	119	10033	Clips 8/0 galvanizado caixa 500g	CX	50,000	18,3600	918,00
	120	10034	Corretivo líquido a base de água, atóxico, tubo c/18 ml, caixa com 12 unidades	CX	30,000	35,9000	1.077,00
	121	10035	Creme para os dedos para manuseio de papéis	UND	20,000	5,0000	100,00
	122	10036	Envelope Grande, Branco 24 x 34 cm	UND	400,000	1,0300	412,00
	123	10037	Envelope Médio, Branco 20 x 28 cm	UND	350,000	0,9300	325,50
	124	10038	Envelope Pequeno, Branco 17,6 x 25,09 cm	UND	600,000	0,8400	504,00
	125	10039	Envelope saco natural 34,5X24 cm	UND	700,000	1,0900	763,00
	126	10040	Envelope saco natural 25X17,6 cm	UND	500,000	0,9400	470,00
	127	10041	Envelope colorido tam 23X16 cm nas cores vermelho, verde, rosa, amarelo, azul e lilás.	UND	500,000	4,9300	2.465,00
	128	10042	Espiral para encadernar, embalagem com 100 unidades, tamanho 07mm, na cor preto ou transparente.	PCT	30,000	26,9000	807,00
	129	10043	Espiral para encadernar, embalagem com 100 unidades, tamanho 14mm, na cor preto ou transparente.	PCT	30,000	30,0000	900,00
	130	10044	Espiral para encadernar, embalagem pacote com 35 unidades, tamanho 29mm, na cor preto ou transparente.	PCT	30,000	40,0000	1.200,00
	131	10045	Extrator de grampo espátula em aço inox, 15 cm	UND	50,000	11,1000	555,00
	132	10046	Grampeador 26/6, na cor preto, resistente	UND	200,000	26,8000	5.360,00
	133	10047	Grampeador de mesa p/100 fls(75g/m) que utilize grampos de 9/8 a 9/14	UND	2,000	175,9000	351,80
	134	10048	Grampos para grampeador 23/8 Rapid9/8 com 5000 un Fabricação Nacional	CX	50,000	27,9000	1.395,00
	135	10049	Grampos para grampeador 26/6 caixa 5.000 un Fabricação Nacional	CX	50,000	7,9500	397,50
	136	10050	Papel A4 210mm x 297mm colorido, em várias cores embalagem com 100 folhas 75g/m² Fabricação Nacional	PCT	100,000	8,8000	880,00
	137	10051	Pasta AZ A4 lombo largo dupla face azul ou preta revestida externa e internamente em polipropileno e cantoneiras inferiores de proteção	UND	100,000	18,4500	1.845,00
	138	10052	Pastas em plástico transparente tipo com elástico	UND	300,000	4,2500	1.275,00
	139	10053	Pastas em plástico transparente tipo com elástico altura de 4cm	UND	100,000	7,7500	775,00
	140	10054	Percevejo latonado caixa com 100 um	UND	200,000	6,8000	1.360,00
	141	10055	Tinta para carimbo cor pretatubo 40ml	UND	10,000	6,4500	64,50
	142	10056	Caneta esferográfica, tubo transparente com orifício lateral, sextavada, ponta de metal, escrita média, na cor preta, caixa c/50 unidades	UND	20,000	62,7000	1.254,00
	143	10057	Caneta esferográfica, tubo transparente com orifício lateral, sextavada, ponta de metal, escrita média, na cor azul, caixa c/50 unidades	UND	20,000	62,7000	1.254,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 10/03/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 21 / 2023 Licitação: 10/2023- PR</b>							
	144	10058	Caneta esferográfica, tubo transparente com orifício lateral, sextavada, ponta de metal, escrita média, na cor vermelha, caixa c/50 unidades	UND	20,000	62,7000	1.254,00
	145	10059	Capa plástica para encadernação A4 conjunto frente e verso	UND	400,000	1,9500	780,00
	146	10060	Fita adesiva larga transparente 48mm x 45m	UND	100,000	7,4000	740,00
	147	10061	Fita adesiva transparente 12mm x 30m	UND	100,000	4,2000	420,00
	148	10062	Fita adesiva de papel, faixa azul, 3M (madeira) Marrom 18X50	UND	70,000	29,9800	2.098,60
	149	10063	Grampeador 26/6 grande, fabricação nacional 25 folhas	UND	10,000	31,5000	315,00
	150	10064	Livro de ata com 50 folhas capa dura de cor preto	UND	10,000	19,8000	198,00
	151	10065	Livro ponto com 4 assinaturas, dimensões de 215 x 315mm, 100 folhas capa dura de cor preto.	UND	5,000	31,8000	159,00
	152	10066	Perfurador em metal diâmetro do furo de 6 mm, sistema trava, cor preto, com capacidade mínima de perfuração de 20 folhas	UND	10,000	46,4000	464,00
	153	10067	Pincel atômico com ponta de feltro retangular, tinta a base de álcool nas cores: preto, azul, verde e vermelho	UND	400,000	4,9800	1.992,00
	154	10068	Papel A4 210mm x 297mm para impressão em resma 500 folhas 75g/m² Fabricação Nacional	UND	700,000	23,0000	16.100,00
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>							<b>149.992,35</b>
<b>TOTAL:</b>							<b>149.992,35</b>